CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021-CPL/FMS/BA.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna
pública a homologação e adjudicação das empresas credenciadas: DUSQ CONSULT O R I A
BIOMEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.268.870/0001-05 com o valor total estimado
de R$ 236.322,27 (duzentos e trinta e seis mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte e sete
centavos); e LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
11.069.052/0001-30 com o valor total estimado de R$ 236.322,27 (duzentos e trinta e seis
mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos), referente ao Processo nº
037/2021, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de
saúde em exames laboratoriais, no atendimento, em caráter complementar, aos usuários
do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

[...]

de Ensino que ofertam a Educação
Infantil (creche), Ensino Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos,
incluindo o Prog. Mais Educação, da Rede Pública do Município de Ibotirama. Sagraram-

se vencedores: JOSE VENANCIO BARBOSA ALVES com o valor total de R$ 4.932,00
(quatro mil e novecentos e trinta e dois reais), IVA DOMINGOS DOS SANTOS
MAGALHÃES com o valor total de R$ 4.194,00 (quatro mil e cento e noventa e quatro
reais), REGINEY LOPES DE ALMEIDA, com o valor total de R$ 5.328,00 (cinco mil e
trezentos e vinte e oito reais), ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA
MACAMBIRA, com o valor total de R$ 30.438,00 (trinta mil e quatrocentos e trinta e
oito reais), ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO E DO PROGRESSO DOS PEQUENOS AGRICULTORES
DO CERCADO, com o valor total de R$ 110.238,00 (cento e dez mil e duzentos e trinta
e oito reais) e COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E APICULTORES DO
MEDIO S. FRANCISCO LTDA, com o valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais),
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE CANABRAVA, com o valor total de R$
79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais), que após o julgamento, o Presidente
promulgou todos os participantes como vencedores, resultando num valor total de R$
240.930,00 (Duzentos e quarenta mil e novecentos e trinta reais), decorrido o prazo
recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.
Ibotirama.

ROBSON LOPES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ